
Uchwała Nr XV/101/2020 

Rady Gminy Wijewo  

 z dnia 21 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2019r. poz.506 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019r. Poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W załączniku  nr 1 do uchwały nr XIV/68/2015  Rady Gminy Wijewo z dnia 14 grudnia 2015r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz.Woj. Wlkp. z 2015r. poz.8510) 

wprowadza się następujące zmiany : 

1)  § 4  uchwały otrzymuje brzmienie : 

 

„ 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na poziomie minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ogłaszanej corocznie na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

  2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na poziomie 

trzykrotności minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ogłaszanej 

corocznie na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej.” 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/36/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 22 lutego 2019r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

                                                                                          

         

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV/101/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia  21 lutego 2020 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 

2019r. Poz. 1507 ze zm.) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. 

Stosownie do art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze uchwały, 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania.  

Z usług opiekuńczych korzystają w szczególności osoby samotne, które z powodu wieku lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione. Usługi opiekuńcze mogą 

być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, nie może takiej 

pomocy zapewnić. Osoby korzystające z usług opiekuńczych zobowiązane są do ponoszenia 

odpłatności. Odpłatność uzależniona jest od dochodu osoby/rodziny. 

Szczegółowe warunki przyznawania i pobierania odpłatności ustalone zostały Uchwałą nr 

XIV/68/2015  Rady Gminy Wijewo z dnia 14 grudnia 2015r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz.Woj. Wlkp. z 2015r. Poz.8510).   

Uchwałą Nr V/36/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 22 lutego 2019r. zmieniono stawkę odpłatności   

za 1 godzinę usług opiekuńczych, ustalając ją w wysokości 14,70zł. Koszt odpłatności za 1 godzinę 

specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z w/w uchwałami wynosi 25zł.   

Na wysokość stawki odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych znaczący wpływ ma wysokość wynagrodzenia osób bezpośrednio sprawujących 

opiekę nad osobami potrzebującymi pomocy w miejscu ich zamieszkania. Osoby realizujące usługi 

opiekuńcze w przeważającej części świadczą pracę na podstawie umowy zlecenia. 

Zgodnie z projektem uchwały bazą dla jednej godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi 

opiekuńczej,  jest minimalna stawka godzinowa w danym roku kalendarzowym ustalona w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej. Ponieważ  koszt specjalistycznych usług opiekuńczych 

jest znacznie wyższy niż koszt usług opiekuńczych, dlatego koszt jednej godziny w/w usług został 

ustalony na poziomie trzykrotności w/w minimalnej stawki godzinowej w danym roku 

kalendarzowym. W projekcie uchwały przyjmuje się, iż koszt jednej godziny w/w usługi będzie 

ulegał zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa powyżej.  

 

 

 

 

 



 

Dzięki tak sformułowanemu zapisowi stawka odpłatności będzie aktualna i zgodna z 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie minimalnej stawki godzinowej. Powyższy zapis ma 

na celu utrzymanie pewnego poziomu cenowej stabilizacji świadczonych usług, który odpowiada 

warunkom rynkowym. Przedłożony projekt uchwały w sposób  przejrzysty dla świadczeniobiorców 

ustala zasady odpłatności. 

 
Podkreślić należy, że zmiana opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych nie ograniczy dostępności do usług osobom potrzebującym tej formy wsparcia, gdyż 

w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia tych osób w całości lub w części z 

odpłatności za usługę zgodnie z Uchwałą nr XIV/68/2015  Rady Gminy Wijewo z dnia 14 grudnia 

2015r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 


